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Uruchomienie portalu zbiory.mnk.pl, prezentującego online ponad 136 tys. dzieł z kolekcji Muzeum
Narodowego w Krakowie oraz otwarcie Muzeum Książąt Czartoryskich zostało nominowane do nagrody
Wydarzenie Historyczne Roku 2020. Teraz zwycięzców wybiorą internauci.

1 czerwca zostały ogłoszone nominacje do nagrody Wydarzenie Historyczne Roku, w ramach którego
przyznawane są nagrody w trzech kategoriach: „Wystawa”, „Wydarzenie” oraz „Edukacja i
Multimedia”. W dwóch z nich w gronie finalistów znalazło się Muzeum Narodowe w Krakowie. Kapituła
konkursu doceniła MNK za stronę internetową zbiory.mnk.pl oraz otwarcie Muzeum Książąt
Czartoryskich.

Portal zbiory.mnk.pl, który został nominowany w kategorii „Edukacja i multimedia”, to największa w
Polsce cyfrowa kolekcja dzieł sztuki. W serwisie udostępniono już ponad 136 tys. obiektów
muzealnych oraz bibliotecznych ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie. Udostępnione w
wysokiej rozdzielczości zdjęcia oraz polityka otwartości spotkały się z zainteresowaniem odbiorców:
zarówno miłośników sztuki, jak i badaczy czy naukowców. Portal do tej pory odwiedziło ponad milion
użytkowników.

Otwarcie Muzeum Książąt Czartoryskich zyskało natomiast nominację w kategorii „Wydarzenie Roku”.
Muzeum Książąt Czartoryskich zostało ponownie otwarte 19 grudnia 2019 roku, po gruntownym
remoncie, trwającym od 2010 roku. Nowa, stała ekspozycja prezentuje zbiory z kolekcji książąt
Czartoryskich, jednej z najcenniejszych kolekcji muzealnych w Polsce, a także w Europie. To nie tylko
Dama z gronostajem Leonarda da Vinci czy Krajobraz z miłosiernym Samarytaninem Rembrandta van
Rijna, ale także dzieła największych polskich artystów. To także symboliczny powrót do początków
muzealnictwa w Polsce – czyli przypomnienia Polakom postaci księżnej Izabeli Czartoryskiej i jej
panteonu narodowych pamiątek w Puławach. Wydarzenia związane z otwarciem podkreśliły
unikalność kolekcji i jej znaczenia dla polskiej kultury.

„Wydarzenie Historyczne Roku” to plebiscyt organizowany przez Muzeum Historii Polski we
współpracy z portalem historia.org.pl oraz Muzeum Łazienki Królewskie. Celem konkursu jest
uhonorowanie organizatorów, twórców oraz inicjatorów najciekawszych przedsięwzięć historycznych
minionego roku promujących historię i kulturę Polski w kraju i za granicą.

Ostateczną decyzję, które projekty wygrają, podejmują w II etapie konkursu internauci w drodze
ogólnodostępnego głosowania. Na projekty można głosować na stronie plebiscytu:
whr.muzhp.pl/#laureates. Głosowanie potrwa do 30 czerwca.
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